
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

1519

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1992 Ausgegeben am 30. Juni 1992 127. Stück

3 7 0 . Verordnung: Änderung der Verordnung über die Ermächtigung der Zollämter zur Erteilung von
Aus- und Einfuhrbewilligungen in vereinfachter Form

3 7 1 . Verordnung: Aufteilungsschlüssel in der Krankenversicherung der Pensionisten
3 7 2 . Kundmachung: Feststellung der Gesetzwidrigkeit von Verordnungen über die Festsetzung von

Kontingenten für die Beschäftigung von Ausländern sowie einer Wortfolge in der
Anlage zur Verordnung über die Festsetzung von Kontingenten für die Beschäftigung
von Ausländern durch den Verfassungsgerichtshof

370. Verordnung des Bundesministers für wirtschaftliche Angelegenheiten, mit der die
Verordnung über die Ermächtigung der Zollämter zur Erteilung von Aus- und Einfuhrbewilligun-

gen in vereinfachter Form geändert wird

Auf Grund des § 7 Abs. 2 des Außenhandelsgesetzes 1984, BGBl. Nr. 184, zuletzt geändert durch
Bundesgesetz BGBl. Nr. 692/1991, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Finanzen, soweit es
sich um Waren der Anlage B 2 des Außenhandelsgesetzes 1984 handelt, auch im Einvernehmen mit dem
Bundesminister für Land- und Forstwirtschaft, verordnet:

Die Verordnung des Bundesministers für wirtschaftliche Angelegenheiten über die Ermächtigung der
Zollämter zur Erteilung von Aus- und Einfuhrbewilligungen in vereinfachter Form, BGBl. Nr. 630/1987,
zuletzt geändert mit Verordnung BGBl. Nr. 225/1992, wird wie folgt geändert:

Artikel I

Die Anlage 3 (Warenliste in der Einfuhr) wird wie folgt geändert:

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1992 in Kraft.

Schüssel

2 184



1520 127. Stück - Ausgegeben am 30. Juni 1992 — Nr. 371 und 372

3 7 1 . Verordnung des Bundesministers für
Arbeit und Soziales über den Aufteilungs-
schlüssel in der Krankenversicherung der

Pensionisten

Auf Grund des § 73 Abs. 4 des Allgemeinen
Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 189/1955,
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl.
Nr. 702/1991 und in der Fassung der Kundma-
chung BGBl. Nr. 205/1992, wird verordnet:

Für das Kalenderjahr 1991 wird für die
Aufteilung der Beiträge in der Krankenversicherung
der Pensionisten (Rentner) auf die Krankenversi-
cherungträger folgender endgültiger Aufteilungs-
schlüssel festgesetzt:

Hesoun

372. Kundmachung des Bundesministers für
Arbeit und Soziales über die Feststellung der
Gesetzwidrigkeit der Verordnungen des Bun-
desministers für Arbeit und Soziales vom 5. Juli
1989, BGBl. Nr. 331, und vom 6. Dezember
1989, BGBl. Nr. 605, über die Festsetzung von
Kontingenten für die Beschäftigung von
Ausländern, sowie der Wortfolge „Schlosser,
Landmaschinenmechaniker und Schmiede" in
Spalte 2 Kontingent 9 der Anlage zur
Verordnung des Bundesministers für Arbeit
und Soziales vom 15. Jänner 1990, BGBl.
Nr. 77, über die Festsetzung von Kontingenten
für die Beschäftigung von Ausländern durch

den Verfassungsgerichtshof

Gemäß Art. 139 Abs. 5 des Bundes-Verfassungs-
gesetzes und gemäß § 60 Abs. 2 des Verfassungsge-
richtshofgesetzes 1953, BGBl. Nr. 85, wird kundge-
macht:

Der Verfassungsgerichtshof hat mit Erkenntnis
vom 2. März 1992, V 298-300/91-6, festgestellt,
daß die Verordnungen des Bundesministers für
Arbeit und Soziales vom 5. Juli 1989, BGBl.
Nr. 331, und vom 6. Dezember 1989, BGBl.
Nr. 605, über die Festsetzung von Kontingenten für
die Beschäftigung von Ausländern, sowie die
Wortfolge „Schlosser, Landmaschinenmechaniker
und Schmiede" in Spalte 2 Kontingent 9 der Anlage
zur Verordnung des Bundesministers für Arbeit und
Soziales vom 15. Jänner 1990, BGBl. Nr. 77, über
die Festsetzung von Kontingenten für die Beschäfti-
gung von Ausländern gesetzwidrig waren.

Hesoun


